
ERGOLZTAL

Grundwasserstände               39. J. 34 Liestal Rheinstrasse Jahr 2004 
Koordinaten: 621'525.1 / 260'331.4 OK-Terrain: 313.18 m ü.M. Abstichpunkt: 313.08 m ü.M.

2004 Januar Februar März April Mai Juni

15.1. 292.65 12.2. 292.38 11.3. 292.30 8.4. 292.34 6.5. 292.14 3.6. 292.25

Juli August September Oktober November Dezember

1.7. 291.94 26.8. 291.96 23.9. 291.88 21.10. 292.32 18.11. 292.03 16.12. 291.99
29.7. 291.91

Mittelwert: 292.16 m ü.M. Maximum: 292.65 m ü.M. Minimum: 291.88 m ü.M.

Darstellung der letzten 12 Jahre

Ganglinie der Stichtagsmessungen Periodenmittel
m ü.M. Liestal - Rheinstrasse - 39. J. 34 1986-2004

1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004

Mittelwert: 292.32 m ü.M. Maximum: 293.72 m ü.M. am 2. Juni 1995
1986-2004 Minimum: 291.72 m ü.M. am 22. September 1988 2.00 m

Kanton Basel-Landschaft, Amt für Umweltschutz und Energie, Fachstelle Wassernutzung

Amplitude:
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Station 39.J.34 Liestal Rheinstrasse
Handmessung Koordinaten: 621'525.1 / 260'331.4

Parkplatz OK. Terrain
313.18 m ü.M.

OK.Rohr
313.08 m ü.M.

FA GM

Grundwasserspiegel

19.46 293.72 Maximum  

20.48 292.71 h-Jahresmittel
1994

20.86 292.32 Mittelwert
1986-2004

21.16 292.03 t-Jahresmittel
1989

21.46 291.72 Minimum

286.14

285.44
FA= Flurabstände

GM= Grundwassermächtigkeit in m

Grundwasserspiegel im Ergolztal

7.58

22.09.1988

02.06.1995

5.58

5.88

6.18

6.56

UK. Sondierung

Kartenausschnitt Liestal

Situationsplan Liestal

Fels / Sohle
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39.J.34

313.18 m ü.M. = OK. Terrain
313.08 m ü.M. = OK. Abstich

39.J.33

302.72 m ü.M. = OK. Terrain
303.72 m ü.M. = OK. Abstich




